



# DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

## MØTE I NORGES SKYTTERSTYRE

PROTOKOLL

14. MARS 2016

SKYTTERKONTORET

MØTE INNKALT AV

Generalsekretær Jarle Tvinnereim

MØTETYPE

Styremøte

MØTELEDER

President Bernt Brovold

FRA NORGES SKYTTERSTYRE

Bernt Brovold, Heidi Skaug, Jan Åge Gjerstad, Jens Sverre Knutsen, Oddbjørn Meland, Torben Knudsen, Kjell Strand Hovland og Ivar Halset

FRA ADMINISTRASJONEN

Jarle Tvinnereim og Terje Vestvik

ANMERKNINGER

Sakslisten og innkallingen ble godkjent.

**Sak 13/2016**

**Godkjenning av protokoll fra styremøte februar 2016**

Protokollen for styremøte 14. og 15. februar 2016 ble enstemmig godkjent.

**Sak 14/2016**

**Utkast til Norges Skytterstyres årsmelding for 2015**

Administrasjonen la fram foreløpig utkast til Norges Skytterstyres årsmelding for 2015.

**Vedtak:**

Norges Skytterstyre ga føringer for videre arbeid med årsmelding for 2015. Enstemmig vedtatt.

**Sak 15/2016**

**Søknad campingavgift LS 2016**

I Øvre Målselv skal det være en hovedcamp i Øverbygd med plass til 600 enheter. LS 2016 søker om en pris på 1200 kroner for hver campingvogn/bobil samt kroner 825 for telt. Dette er en prisøkning på 30 kroner for campingvogn og kroner 25 for telt. Det er en prisøkning på

2% for campingvogn og 3% for telt. Administrasjonen mener dette er en rimelig prisøkning, og vil således anbefale dette.

Arrangørene har søkt om at pris for strøm per campingenhet settes til 1800 kroner, som er 100 kroner mer enn forrige år.

Administrasjonen har etter tidligere vedtak i Skytterstyret innhentet tilbud på kjøp/leieavtale for midlertidig strømanlegg inklusive kabling for framtidige LS. Dette med bakgrunn i at strømagiften til skyttercampen har økt svært mye de senere år, p.g.a. flere offentlige krav.

Det har nå vært forhandlinger om denne avtalen med potensiell tilbyder, og endelig sak legges fram for Norges Skytterstyre i april møtet i samsvar med vedtaket i sak 107/2015.

**Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:**

Campingavgiften på Landsskytterstevnet i 2016 settes til 1200 kroner for campingvogn og 825 kroner for telt. Pris på strøm settes til 1600 kroner. Alle priser inkl. mva.

Hvis det etter endelige forhandlinger om strøm- og forsyningsanlegg er mulig å få prisen ytterligere ned, vil det bli å vedta i Skytterstyrets neste møte 24. og 25. april.

**Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

**Sak 16/2016**

**Sotnakk-utvalget: Saksbehandling for Skyttertinget**

---

I sak 10/2016 la styret føringer for videre framdrift i forhold til saksbehandling av Sotnakk-utvalgets rapport. Et av punktene var at administrasjonen skulle fremme sak om hvordan denne skulle behandles fram mot Skyttertinget 2016.

**Administrasjonens drøfting:**

Administrasjonen er av den oppfatning at kapittel 2 og 3 i Sotnakk-utvalgets rapport, angående nytt klassesettingssystem på 100 og 200/300 meter, bør behandles som to saker. Det vil si at forslagene til ny klassestruktur på 100 meter behandles som en sak, og 200/300 særskilt. Det vil være naturlig å starte med 100 meter som utvalget gjør, og så videre behandle 200/300 meter etterpå.

Det kan argumenteres for at man skulle sett alle rekrutteringsklasser både på 100 og 200/300 meter i en sak, og alle annen klassesetting som neste sak, men administrasjonen mener det er mest ryddig om det deles mellom 100 og 200/300 meter.

Videre mener administrasjonen at det i sak om forslag til endringer på 200/300 meter, at forslaget om egen klassesetting for 15 meter (5.2) tas med som eget underpunkt der.

Oppsummert foreslår administrasjonen at **Forslag til endring av klassesetting 100 meter** behandles først. Etterpå behandles **Forslag til endring klassesetting 200/300 meter**.

Administrasjonen vil videre foreslå at kapittel 4 angående skyteprogram og skytetider behandles som en sak. Dette sammen med punkt 5.1 som gjelder skyteprogram for feltskytingsdisipliner. Den andre saken kan kalles **Skyteprogram og skytetider**.

Administrasjonen mener spørsmålet knyttet til **Offisielle landsdelskretsstevner på 15 meter** (kapittel 5.5) bør drøftes i en særskilt sak. Denne var behandlet på Skyttertinget 2015, men utsatt.

Som den femte saken mener administrasjonen at spørsmålet om hvordan **Den norske Skyttermedalje** skal håndteres i framtid bør være egen sak. Et konkret forslag fra Nordmør skyttersamlag ble behandlet på Skyttertinget 2015 som egen sak, men oversendt til Sotnakk-utvalget.

**Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Norges Skytterstyre ber administrasjonen behandle Sotnakk-utvalgets rapport gjennom fem særskilte saksutredninger til styrets møte i april. Emnene deles slik:

1. Forslag til endring av klassesetting 100 meter
2. Forslag til endring av klassesetting 200/300 meter
3. Skyteprogram og skytetider
4. Forslag om offisielle landsdelkretsstevner på 15 meter
5. Forslag om endring av skytingen om Den norske Skyttermedalje

**Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

---

**Sak 17/2016      Forslag om endring av tidsintervall og sted for Skyttertinget**

Nordfjord skyttersamlag sendte forslag behandlet av Norges Skytterstyre i sak 15/2013. Saken gjaldt endring av tidsintervall og sted for Skyttertinget. Saken ble da utsatt i påvente av gjennomgang av DFS sin framtidige rolle gjennom Solli-utvalget, samt oppfølging av Langtidsplanens kapittel 10.

Saken var oppe igjen i sak 36/2014, og ble da utsatt til Skyttertinget 2015. I samråd med Nordfjord skyttersamlag og Skytterstyret, p.g.a. flere krevende saker i 2015, ble saken bestemt ytterligere utsatt for å komme til behandling til Skyttertinget 2016.

Sak angående endring av intervaller og tidspunkt for Skyttertinget, var også til behandling under sak 9 i 2009. Det ble da vedtatt med 33 mot 22 stemmer at dagens ordning med Skytterting hvert år skulle opprettholdes. Den gang var Namdal skyttersamlag forslagsstiller, og saken var da mest knyttet til å ha Skyttertinget på et annet tidspunkt enn under LS.

Forslaget fra Nordfjord går på at de ønsker Skytterting annethvert år, og at det skal holdes utenom Landsskytterstevnet. Nordfjord skyttersamlag argumenterer blant annet med at det

er uheldig at Skyttertinget kolliderer med det sportslige på Landsskytterstevnet, samt at det er en økonomisk besparelse å ha Skytterting annethvert år.

Saken som fremmes er i tråd med Langtidsplanens kapittel 10 angående organisasjon og økonomi. I punkt 10.1 c beskrives nettopp at man i planperioden skal vurdere Skytterting annethvert år fra og med 2014.

**Vedtak:**

Norges Skytterstyre ga føringer for videre arbeid. Saken legges fram med endelig innstilling i april møte. Enstemmig vedtatt.

---

**Sak 18/2016**      **Tingsak: Utvalgsorganiseringen i DFS**

Oslo skyttersamlag har fremmet følgende forslag om å utvide antall medlemmer i Rådgivende utvalg:

*Rådgivende utvalg utvides til 5 personer, en fra hver landsdel med personlige varamenn.*

Forslaget som er fremmet til ombudsmøtet av Skydeselskapet Skarpskytten, blir begrunnet med at det ønskes en bredere sammensetning av utvalget som så langt har bestått av 3 personer.

Norges Skytterstyre fattet i sak 31/2014 følgende vedtak:

*Oslo skyttersamlag sitt forslag om å utvide Rådgivende utvalg fra 3 til 5 personer fremmes ikke for Skyttertinget 2014. Norges Skytterstyre ber administrasjonen, i tråd med Langtidsplanens forslag i punkt 10.1 e, å fremme forslag til saksbehandling for å vurdere utvalgsorganiseringen i DFS for framtid. Ny sak til Skytterstyret legges fram senest i oktobermøte 2014.*

Administrasjonen har i denne saken konsentrert seg om følgende sentrale utvalg:

- Rådgivende Utvalg
- Det frivillige Skyttervesen/Ungdomsutvalget (DFSU)
- Det frivillige Skyttervesen/Utvalget for skifeltskyting (DFS/SFU)

Rådgivende Utvalg får tildelt oppdrag fra Skyttertinget eller Norges Skytterstyre. De siste fem årene har utvalget gjennomført to utredninger, kaliber 5,56 og klassestruktur/skyteprogram. Det er ikke egen instruks for utvalget.

DFSU og DFS/SFU har egne instruks for sitt arbeid, med faste årlige møter.

**Administrasjonens drøfting**

Etter Langtidsplan 2012 – 2016 punkt 10.1 e) skal det gjennomføres en vurdering av endringer i utvalgsorganiseringen med sikte på større bredde og mindre kostnader.

En slik gjennomgang innebærer i utgangspunktet at man drøfter hele utvalgsorganiseringen i DFS, herunder også DFSU og SFU sine oppgaver. Administrasjonen mener likevel at denne

saken kan konsentreres om de tre nevnte utvalgene, og samtidig vurdere om oppgavene som tillegges utvalgene er riktige med omsyn til dagens organisasjon og behov.

Domsutvalget og Appellutvalget har sine oppgaver iht. straffebestemmelsene i Skytterboka kapittel 15. Disse utvalgene har ikke hatt saker siden 2008, og uavhengig av aktivitet ser ikke administrasjonen at det er behov for å endre disse utvalgene.

#### Ungdomsutvalget (DFSU)

DFSU er et rådgivende utvalg for styret i ungdoms- og rekrutteringsarbeid generelt. Utvalgets oppgaver og ansvarsområde er gitt i Skytterboka kapittel 17, pkt. 17.110. DFSU er et viktig utvalg for organisasjonen, og legger ned et stort arbeid innenfor sitt ansvarsområde. Utvalget foreslås opprettholdt som eget utvalg, og man kan se på om utvalget gjennom instruksjonen skal tillegges flere oppgaver som relaterer seg til rekrutteringsvirksomheten. Utvalget kan også benyttes til større utredninger som angår ungdoms- og rekrutteringsarbeidet.

#### Skifeltutvalget (SFU)

SFU er et rådgivende utvalg for styret i skifeltskyting og skogsløp med skyting, og er sammensatt av tre personer med to varamedlemmer. Utvalgets oppgaver og ansvarsområde er gitt i Skytterboka kapittel 18, pkt. 18.121 og 18.130. Utvalget har i gjennomsnittlig tre møter årlig inkludert Landsskytterstevnet. Utvalgets leder er i tillegg til stede på NM skifeltskyting og NM skogsløp sprint og stafett. De siste årene har utvalgslederen hatt oppgaven som juryleder på alle NM. Utvalget fungerer godt i dag, og følger opp oppgavene sine på en god måte.

Når det gjelder samlagenes skifeltutvalg/skifeltkontaktene (jf. pkt. 18.140) har administrasjonen inntrykk av at disse bare er operative i et fåtall samlag. Dette med bakgrunn i lite interesse for sentrale samlinger/møte, og at det er et fåtall samlag som arrangerer samlagsstevner i minst en av disiplinene.

Tidligere har det vært diskutert om skifeltutvalget bør utvides til et sentralt feltutvalg som ivaretar alle feltdisiplinene. Vi ser at eksempelvis oppfølging av tiltak i langtidsplanen blir godt ivaretatt gjennom både DFSU og SFU, mens det blir mer varierende oppfølging av de øvrige feltdisiplinene. Dersom SFU skulle ivareta de øvrige feltdisiplinene må instruksjonen endres vesentlig, og utvalget må kompletteres.

Administrasjonen mener at det er viktig å ivareta alle feltdisiplinene i et politisk utvalg. I dag er det i praksis Skytterstyret som ivaretar de øvrige feltdisiplinene, og med saksmengden til styret er det utfordrende å få tid til å drøfte utvikling av feltdisiplinene.

Hovedmålet må være å legge best mulig til rette for større aktivitet i feltdisiplinene. For å sikre større fokus på feltaktiviteten foreslår administrasjonen at dagens SFU erstattes med et Feltutvalg med oppgave å ivareta alle feltmessige øvelser. Feltutvalget bør bestå av en person fra hver landsdel, med personlig varamann. Det er viktig med en bred kompetanse i utvalget, slik at man sikrer at alle øvelsene blir godt ivaretatt. Samlagenes skifeltutvalg bør samtidig erstattes med et feltutvalg eller feltkontakt. Instruksjonen for det sentrale Feltutvalget skal utformes slik at utvalget fortsatt skal ivareta både skifeltskyting og skogsløp med skyting, i tillegg til feltskyting, Stangskyting og felthurtigskyting.

Det kan stilles spørsmål om en slik omlegging fører til mindre fokus og mindre aktivitet i skifeltskyting og skogsløp med skyting. Aktiviteten i disse disiplinene har vært stabil de siste årene, men spesielt skogsløp med skyting bør ha potensiale til langt større aktivitet. Dette forutsetter rekruttering fra aktive skyttere, og administrasjonen mener at større fokus på feltdisiplinene vil skape en vinn-vinn situasjon for alle med større rekruttering. Vi tror også at en endring av instruksene for samlagenes utvalg medfører at langt flere samlag vil få aktive feltutvalg, som forhåpentligvis vil bidra til bredere konkurransetilbud og større aktivitet.

#### Rådgivende Utvalg (RU)

Det finnes i dag ingen instruks eller retningslinjer for arbeidet til RU, som ble opprettet allerede i 1955. Fram til 1970 var det ett medlem i RU også medlem i Norges Skytterstyre. Utvalget har hele tiden bestått av 3 personer. RU får oppdrag fra Norges Skytterstyre og/eller Skyttertinget, og det utformes mandat for det spesifikke oppdraget.

RU har som nevnt fått relativt få oppdrag siste årene, men har siden årtusenskiftet hatt noen større utredninger. I den siste utredningen om klassesetting og skyteprogram ble utvalgets sammensetning komplettert for å gi bred kompetanse, med alle landsdeler er representert. Den første tiden hadde utvalget mer saksbehandling, men etter hvert har administrasjonen overtatt dette arbeidet. Den samme utviklingen har skjedd med saksbehandling til Skyttertinget, der vi hadde egne komitéer fram til og med 1992.

Norges Skytterstyre har ved flere anledninger valgt å sette ned ad-hoc utvalg til utredning av spesielle saker der man setter sammen personer med fagkompetanse tilpasset oppgaven som skal utredes, som LS-utvalget og feltutvalget. I LS-utvalget har man praktisert at lederen i RU

Med bakgrunn i at RU ikke har noen definerte oppgaver, og har forholdsvis få oppdrag, foreslår administrasjonen at RU legges ned. Om argumentasjonen synes tynn, ser vi heller ikke gode argument for å opprettholde utvalget i dagens form.

Norges Skytterstyre har fullmakt til å sette ned ad-hoc utvalg når de ønsker en grundigere gjennomgang av viktige saker for organisasjonen, og ut fra erfaringer og dagens situasjon i DFS er dette en god og velfungerende ordning.

#### Omfang og kostnader for utvalgene

Administrasjonens forslag medfører større bredde og politisk engasjement i utvalgsarbeidet, men det medfører ikke mindre kostnader. I og med at man utvider dagens SFU fra tre til fem personer i det nye Feltutvalget, blir kostnadene med dette utvalget samlet sett noe høyere gitt samme møtefrekvensen.

Administrasjonen antar at DFSU og Feltutvalget kan ta større utredningsarbeid innenfor sitt ansvarsområder, men det vil nok fortsatt være behov for ad-hoc utvalg i enkelte saker. Det er eksempelvis naturlig med en bredere evaluering av Landsskytterstevnet et par ganger i hver langtidsplanperiode.

**Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak på Skyttertinget 2016:**

1. Rådgivende utvalg legges ned som fast utvalg i DFS. I saker hvor Norges Skytterstyre ønsker spesiell rådgivning, gis Norges Skytterstyre fullmakt til å opprette Ad Hoc-utvalg med spesialkompetanse på det aktuelle området.
2. Utvalg for skifeltskyting endres til Feltutvalget, og skal ivareta alle feltdisipliner i DFS.
3. Feltutvalget sammensettes en person fra hver landsdel med personlige varamenn.
4. Instruks for Feltutvalget og forslag til kandidater legges fram for neste Skytterting. Feltutvalget trer i funksjon når instruks og valg er gjennomført.
5. Norges Skytterstyre skal gjennomgå instruks og ansvarsområde for DFSU.

**Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2016 til å fatte følgende vedtak:**

Administrasjonens forslag vedtas. Enstemmig vedtatt.

---

**Sak 19/2016      Samordning av Skytterbokas reglement angående Skyttertinget**

Sak angående samordning av Skytterbokas reglement angående Skyttertinget i kapittel 1 200 og 1 600, ble av administrasjonen fremmet i samsvar med Langtidsplanens punkt 10.1 angående revisjon av Skytterboka.

**Vedtak:**

Norges Skytterstyre ga føringer for videre arbeid med saken. Saken legges fram med endelig saksbehandling i april møtet. Enstemmig vedtatt.

---

**Sak 20/2016      Utkast til Langtidsplan 2016 - 2020**

Ny langtidsplan 2016-2020 skal legges fram for Skyttertinget i 2016. Planarbeidet tar i starten utgangspunkt i status for gjeldende plan, og de fleste av satsingsområdene er naturlig å videreføre med nye målsettinger, strategier og tiltak.

Det er mottatt høringsuttalelser fra 8 samlag.

**Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Norges Skytterstyre ga føringer for videre arbeid med Langtidsplan 2016-2020.

**Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Reglement for sponsoravtaler i DFS med tilhørende skytterlag framgår av Skytterboka kapittel 14. Generelt legger gjeldende regelverk til grunn å bevare DFS' uavhengighet og at avtalene ikke kan inneholde bestemmelser som bryter med DFS' alminnelige regelverk eller er egnet til å skade skyttersakens anseelse. Norges Skytterstyre har bedt administrasjonen om å iverksette en gjennomgang av regelverket, som er fra 1984 og således modent for revisjon.

Administrasjonen ønsker i denne saken tilbakemelding på viktige prinsipper som skal legges til grunn i nye markedsbestemmelser.

**Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Norges Skytterstyre ga føringer for revisjon av regelverk for sponsoravtaler.

**Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Tysse skytterlag, støttet av Hordaland skyttersamlag, fremmer forslag om at det innføres ekstra siktekant på alle grovfeltfigurer tilsvarende det som er på finfelt i dag, ca. 20%.

Forslaget begrunnes med at feltskyting er blitt mer en synskonkurranse enn en skytekonkurranse. Ikke minst i finaler er dette en utfordring for de skyttere som ser dårligst. Videre vil en siktekant gjøre at flere kan delta i grovfelt, og avstandsbedømmelse blir enklere for nybegynnere. Bruk av Adlerauge er problematisk i dårlig vær, selv med beskyttelse. Med et større sikteområde vil flere kunne delta uten bruk av Adlerauge.

**Administrasjonens drøfting**

Det er knyttet mye tradisjon til feltskytingen i DFS, noe som ikke må stå i veien for nødvendige endringer. Fordelene med en ekstra siktekant er beskrevet av forslagsstilleren. Det er samtidig argumenter som tilsier at dagens figurer i grovfelt bør bestå uendret. Først og fremst sett opp mot dagens formål og vår forsvarsrelevans er det mest relevant at figuren/målet som helhet er treff. Det man ser av figuren er treff, og ikke bare en del av målet. For de mange ivrige feltskyttere vil en ekstra siktekant på figuren i alminnelighet bli oppfattet som helt unødvendig, og som en stor endring i feltskytingens grunnprinsipp og identitet.

Mange vil nok oppleve at den erfaring de har skaffet seg om avstandsbedømmelse blir mindre anvendelig. For sammenlikningsmetoden vil det være tilfellet, der må skytteren skaffe seg en ny erfaringsbase, mens for målemetoden vil det trolig ha liten betydning om figurene får en siktekant, det kan sågar være positivt ved at figurene blir større og ikke går så mange ganger i siktet.



I finfelt er det gode grunner for en siktekant ved at dette er arenaen for de yngste med minst erfaring, og de eldste skytterne. Ettersom så mange av dagens veteraner benytter Adlerauge i finfelt, der figurene allerede har siktekant, er det lite trolig at større figurer i grovfelt vil øke deltakelsen i eksempelvis klasse V55 ved at de ikke lenger trenger å benytte Adlerauge.

En ekstra konsekvens av større figurer vil være at skyttere må gå opp i hullkornstørrelser, noe som vil gi et merarbeid for arrangører ved at bakgrunner må gjøres tilsvarende større for å gi et rent siktebilde. For LS-felten er intensjonen at avstandene skal tilpasses de anskaffede skivestørrelser på hhv. 1m og 1 ½ m skiver, slik at de gir et rent siktebilde. Større figurer som medfører større hullkorn har den konsekvens at skyteavstandene på LS må reduseres for å beholde denne effekten. Videre vil en ekstra siktekant kunne friste arrangører til å plassere figurer på enda lenger avstand, for de vil fortsatt være godt synlige. Da blir det virkelig en skytekonkurranse for de aller beste, noe som ikke er ønskelig i et breddeperspektiv.

**Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Dagens figurer i grovfelt beholdes uendret.

**Oddbjørn Meland fremmet følgende forslag:**

Det innføres ekstra siktekant på alle grovfeltfigurer tilsvarende det som er på finfelt i dag, ca. 20%.

**Vedtak:**

Administrasjonens forslag vedtatt med 7 mot 1 stemme. Brovold, Skaug, Knutsen, Gjerstad, Knudsen, Hovland og Halset stemte for administrasjonens forslag, mens Meland stemte for eget forslag.

---

**Sak 23/2016      Vedlikehold av elektroniske skiver**

Sak angående vedlikehold av elektroniske skiver er tidligere blitt tatt opp i Norges Skytterstyre. Spesielt har det vært fokus på 100 meter hvor det benyttes finkaliber.

Elektronisk målmateriell er teknisk materiell som krever nødvendig vedlikehold og kontroll for å gi tilfredsstillende nøyaktighet. Ved godkjenning av skiver til bruk i DFS foretas det fra sentralt hold en kontroll for å sikre nøyaktighet ved anvisning av skuddverdi og at materiellet for øvrig har tilfredsstillende kvalitet. I den forbindelse kreves også at produsenten forelegger en bruksanvisning på norsk. Dette er for å sikre at nødvendig vedlikehold er beskrevet og tilgjengelig for brukeren.

Det viser seg imidlertid at kunnskapen om vedlikehold og bruk av materiellet ikke alltid er tilfredsstillende. Det har vært et fokus på kvaliteten på vedlikeholdet når det oppstår tvil om resultater under stevner. Tvil om riktigheten av anvisningen er uheldig for både det arrangerende lag, skyttere, organisasjonen og leverandører.

Det er tilsynelatende behov for en kombinasjon av mulighet for kontroll samt å kunne tilby veiledning i bruk av elektronisk målmateriell. At det oppnås korrekt anvisning av resultater er for de fleste åpenbart viktig under konkurranser.

Det kan i mange tilfeller være nok at man visuelt kontrollerer skivene og prøveskyter anlegget, samt sjekker at datasystemene fungerer fordi eventuelle feil da kan avdekkes mens man har tid til å utbedre feilene.

I tillegg kan det lages en enkel sjekkliste for visuell kontroll, test og kalibrering som formentlig bør være nok til å oppnå bedre kvalitet på anvisningen og arrangementsavviklingen. Selv om det foreligger bruksanvisninger for materiellet, vil en forenklet sjekkliste kunne gjøre oppgaven mer oversiktlig, enn ved å benytte prosedyrene i en detaljert bruksanvisning.

**Vedtak:**

Norges Skytterstyre ga føringer til administrasjonen for oppfølging av at skytterlagene foretar nødvendig vedlikehold av sine elektroniske skiver. Enstemmig vedtatt.

---

**Sak 24/2016**      **Gjennomføring og premiering av Norgescup klasse V55**

---

I Skytterstyrets møte i februar ble det bestemt at fra og med banesesongen 2016, skulle den eksisterende Norgescupen i baneskyting utvides til også å omfatte klasse V55. dette som en prøveordning. Betingelser for gjennomføring av Norgescupen for klasse V55 vedtas i Skytterstyrets møte i mars.

Norgescupkomiteen har gitt innspill til administrasjonen om hvordan en slik gjennomføring bør foregå.

**Norgescupkomiteens forslag til betingelser for gjennomføring av NC for klasse V55**

I Skytterbokas VEDLEGG 3: RETNINGSLINJER OG REGLER FOR NORGESCUPEN I SKYTING, endres følgende punkter:

**1. Målsetting**

Norgescupen skal være et markedsførings- og synliggjøringsarrangement for Det frivillige Skyttervesen og øke konkurransetilbudet med nasjonalt tilsnitt. NC-stevnene skal avspeile hele DFS' virksomhet og klassestruktur. Følgelig skal NC-stevnene ha konkurransetilbud til alle klasser, men for å konkurrere om norgescuppoeng må man tilhøre klassene 3-5 og V55.

**3.3 Poenggiving:**

Skyteresultatene på de enkelte NC-stevnene legges til grunn for poenggiving. Seks av de ni norgescupstevnene teller sammenlagt. Siste stevne i 3. runde av Norgescupen er obligatorisk for klasse 3-5 og V55.

**3.4 Rangering:**

Rangeringen på hvert NC-stevne skal foregå etter Skytterbokas bestemmelser om rangering av mesterskap baneskyting. Ved poenglikhet i Norgescupen sammenlagt i klasse 3-5 etter 6x35-skudd, foretas omskyting med mesterskapsomgang for å avgjøre 1. plassen. Ved omskyting rangeres skytterne etter resultat i omskytingen. Videre rangering ved like poengsummer avgjøres av plasseringen i det obligatoriske avslutningsstevnet.

Ved poenglikhet i klasse V55 etter 6 stevner rangeres skytterne etter plassering i det avsluttende obligatoriske stevnet.

#### 5.3 Seeding av de beste skytterne sammenlagt:

Et visst antall av de beste skytterne sammenlagt skal seedes i 1. runde og i de siste lagene på avslutningsstevnet i 3. runde av NC.

- Seedingen i 1. runde foretas etter sammenlagtlisten fra foregående år.
- Seedingen i 3. runde foretas etter rangert sammenlagtliste etter 2. runde i NC samme år.
- Skivefordelingen blant de seedede på siste stevne i 3. runde bestemmes av stillingen i Norgescupen etter at 8 stevner er ferdigskutt.

Antallet som skal seedes bestemmes av Norgescupkomiteen i samarbeid med arrangøren. Klasse V55 skal ikke seedes.

#### 5.4 Innskudd:

I tillegg til det ordinære stevneinnskuddet, skal klassene 3-5 og V55 belastes en avgift på kr 50 på hvert norgescupstevne. Denne avgiften skal gå til å dekke sentrale utgifter på Norgescupen.

#### Sammenlagtpremiering klasse V55 (ikke i reglementet i Vedlegg 3):

Klasse V55

- ✓ 3 stk. NC-medaljer gull, sølv, bronse til 1.-3. plass
- ✓ 3 stk. sølvpokaler gradert størrelse til 1.-3. plass
- ✓

#### **Administrasjonens drøfting**

Administrasjonen er enig i NC-komiteens forslag til organisering av NC for klasse V55.

#### **Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Norgescup i baneskyting for klasse V55 gis følgende betingelser og vedlegg 3 i Skytterboka angående Norgescup justeres tilsvarende:

Poenggivning: Skyterresultatene på seks av de ni norgescupstevnene teller sammenlagt. Siste stevne i 3. runde av Norgescupen er obligatorisk.

Rangering: Ved poenglikhet etter seks stevner rangeres skytterne etter plassering på det avsluttende obligatoriske stevnet.

Seeding: Det foretas ikke seeding.

Innskudd: Skyttere belastes en tilleggsavgift på kroner 50 per norgescupstevne som for klasse 3-5.

Premiering sammenlagt: 3 stk. NC medaljer i gull, sølv og bronse til 1.-3. plass. 3 stk. sølvpokaler i gradert størrelse til 1.-3. plass.

#### **Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

DFS avholdt møte om videre oppfølging og markedsføring av avtalen med Frende Forsikring 4. mars.

Frende har hatt godt påtrykk fra spesielt skytterlagene første uka, og har allerede flere nye avtaler på plass. Når det gjelder medlemsforsikringer er vi enige om at markedsføringen starter for fullt når markedsplanen og den nye DFS-Frende portalen er på plass rundt 1. april

Som Skytterstyret skisserte i forrige møte vil administrasjonen foreslå at det innføres motivasjonspremier for skytterlagene, slik at flest mulig vil hente tilbud og benytter seg av avtalen med Frende forsikring.

**Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Det knyttes motivasjonspremier til samarbeidsavtalen med Frende Forsikring.

Det trekkes fem SIG Sauer rifler blant skytterlag som benytter Frende ved utgangen av 2016.

**Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Saken utsettes til et senere møte. Enstemmig vedtatt.

Andebu, Sandar og Sandefjord, Sande, Holmestrand og Sem skytterlag har planlagt felles skytterhelg (Vestfoldhelga) samme tidspunkt som Skytingens Dag, søndag 5. juni 2016.

Vestfold skyttersamlag anbefaler at søknaden godkjennes. Både skytterlaget og samlaget har spesielt tatt opp at det er uheldig med stadig flytting av tidspunkt for Skytingens Dag, ref. samlagets uttalelse.:

Samlaget har i innspill til langtidsplanen også presisert at Skytingens Dag må legges til fast dag hvert år, og samtidig vurdere å flytte dagen innendørs i 15 m sesongen når alle skyter med kaliber 22.

Sogn Indre skyttersamslag fikk i sak 103/2015 tillatelse til å arrangere samlagsmesterskap på Skytingens Dag, og i 2011 fikk Gudbrandsdal tilsvarende tillatelse.

### **Administrasjonens drøfting**

Skytterlagene søker om å bytte dag som følge av at de har planlagt skytterhelg samme helga som Skytingens Dag. Skytterlaget viser til at de hadde planlagt dette før tidspunkt før hovedbegivenheter ble fastlagt, og anmoder på det sterkeste at DFS legger Skytingens Dag til en fast helg i framtida.

Tidligere har Sogn Indre og Gudbrandsdal har fått anledning til å arrangere samlagsstevner på Skytingens Dag, ellers er det ikke registrert søknader om tilsvarende siste årene. Generelt ser det ikke ut til å være problem å forholde seg til fastlagt tidspunkt for Skytingens Dag, når lenge det enkelte skytterlag står fritt til å arrangere på andre tidspunkt.

Denne søknaden er av en annen karakter enn de to tidligere søknadene som gjaldt samlagsstevner, og således kun omfatter skyttere i eget samlag. Hvis man åpner for å arrangere en skytterhelg på Skytingens Dag kan skyttere fra flere samlag delta, selv om skyttere fra lag som gjennomfører Skytingens Dag kan skyte stevnet en annen dag. Saken kan danne presedens for lignende søknader senere, men med et fast tidspunkt for Skytingens Dag må foreligge svært spesielle årsaker dersom man skal få dispensasjon.

Gjennom høring og innspill fra andre lag er det signalisert et sterkt ønske om at man har en fast dag for Skytingens Dag, og at det ikke settes opp forskjellige tidspunkt fra år til år. Dette vanskeliggjør planlegging av større stevner som skal markedsføres over tid, og mange helger er allerede fastlåst til mesterskap.

Vestfold skyttersamslag har i innspill til langtidsplanen bedt om at Skytingens Dag vurderes lagt til innendørs sesongen. Administrasjonen mener at denne vurderingen bør gjøres som del av langtidsplanarbeidet, slik at Skyttertinget får anledning å ta stilling til forslaget på årets ting.

Etter en samlet vurdering anbefaler administrasjonen at skytterlagene gis anledning til å arrangere Vestfoldhelga som omsøkt, og at de samtidig oppfordres til å avholde Skytingens Dag på annet tidspunkt, jf. Skytterbokas bestemmelser.

### **Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

1. Andebu, Sandar og Sandefjord, Sande, Holmestrand og Sem skytterlag gis anledning til å arrangere skytterhelg på Skytingens Dag
2. Skytterlagene oppfordres til å arrangere Skytingens Dag på annet tidspunkt.

### **Kjell Strand Hovland fremmet følgende forslag:**

Søknaden innvilges ikke.

### **Vedtak:**

Administrasjonens forslag vedtatt med 6 mot 2 stemmer. Brovold, Skaug, Meland, Gjerstad, Knudsen og Halset stemte for administrasjonens forslag, mens Hovland og Knutsen stemte for Hovlands forslag.

Gjennomføring av Langtidsplan for perioden 2012 – 2016 har gitt en betydelig økning i aktiviteten for utdanningsavdelingen på Skytterkontoret. En styrking av bemanningen på utdanningsavdelingen med en person er i langtidsplanen skissert som løsning for å gi nødvendig kapasitet til å gjennomføre vedtatte tiltak. Den nye funksjonen skal spesielt være innrettet mot å støtte Forsvaret med skytefaglig opplæringskompetanse. Solli-utvalget vurderte i 2014 DFS sin samhandling med Forsvaret, og organisasjonens framtidige forsvars- og samfunnsrolle. Utvalget konkluderer med at DFS har en rekke framtidige oppdrag for Forsvaret, og flere nye oppdrag for samfunnet generelt.

**Administrasjonens drøfting:**

Arbeidet med Langtidsplan 2016 – 2020 er godt i gang. Innenfor utdanningsavdelingens arbeids- og ansvarsområder legges det opp til en videreføring og videreutvikling av mange av tiltakene i dagens langtidsplan, samtidig som det kommer inn nye elementer. Viktigheten av å støtte Forsvaret med skytefaglig kompetanse anses å være stadig viktigere – dette for å synliggjøre en praktisk støtte fra DFS til Forsvaret.

Følgende oppgaver og funksjoner planlegges lagt til prosjektstillingen:

- 1) Markedsføre, tilby og gjennomføre skyte- og instruktørutdanning for forswarets personell.
- 2) Stå for instruktørutdanning i DFS, herunder utvikling av relevant instruksjonsmateriell.
- 3) Utvikling av materiell til bruk for tillitsvalgte og forswarets personell.
- 4) Prosjektledelse knyttet til gjennomføring av tiltak i Langtidsplanen.
- 5) Gi veiledning til lag og samlag.
- 6) Organisasjonsutvikling og oppfølging av utvalgte viktige skytterlag med vekt på rekruttering gjennom skyteskoler.
- 7) Støtte LS arrangører under skyteteknisk gjennomføring.

Tittel på stillingen er Utdanningskonsulent. Stillingen lyses ut som en prosjektstilling for perioden 1. august 2016 til 31. desember 2018. Erfaringer vil avgjøre om dette er en funksjon som skal videreføres/bli permanent. Lønn følger Skytterkontorets lønnsplan som konsulent. Lønn for 2016 dekkes innenfor avdelingens vedtatte budsjett. Det er en forutsetning at utdanningskonsulenten har relevant bakgrunn fra/kjennskap til både Forsvaret og DFS.

**Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Generalsekretæren gis fullmakt til å ansette en Utdanningskonsulent i prosjektstilling ved Skytterkontoret for perioden 1. august 2016 til 31. desember 2018. Utdanningskonsulentens primær oppgave skal være å markedsføre, tilby, utvikle og gjennomføre skyte- og instruktørutdanning for forswarets personell.

**Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Norges Skytterstyre ønske på forrige møte en gjennomgang av kvalitetskrav på premier og medaljer til DFS. Administrasjonen gikk gjennom gjeldende kvalitetskrav fra sak 3/2010.

**Vedtak:**

Norges Skytterstyre ga føringer for videre behandling av kvalitetskrav til premier og medaljer i DFS.

**Meldingssaker**

---

1. Status LS 2016 Måselv
2. Status LS 2017 Førde
3. Status LS 2018 Stjørdal
4. Status LS 2019 Evje
5. Avtale med NRK 2016-2019
6. Status ny portalløsning for hjemmesider og videreutvikling av DFS-appen
7. Prosjektrapport 2015 til Forsvarsdepartementet